
اخبار كشور

نمایشمیدانیغدیراجرامیشود
نمایش بزرگ میدانی »روشنایِ شــب تار« به تهیه کنندگی علی اسماعیلی و 
کارگردانی حسن بزرا، با موضوع غدیر خم و ولایت حضرت علی علیه السلام از نیمه 

تیرماه سال جاری در بوستان ولایت تهران اجرا خواهد شد. 
این نمایش بزرگ میدانی که هرشــب میزبان چندین هزار نفر تماشاگر خواهد 
بود، با الهام از روایات و آیات الهی به تبیین فضائل امیرالمومنین علی علیه اسلام در 
طول تاریخ پیش و پس از اســلام می پردازد که در چندین پرده و به صورت میدانی 

روایت می شود. 
این نمایش محصول موسسه  هنری سیمای ققنوس است که با همت سازمان 
هنری رســانه ای اوج تولید شده است. این مجموعه پیش از این نمایش های بزرگ 
میدانی همچون »شــب آفتابی«، »فصل شیدایی«، »تنها تر از مسیح«، »محشر« را 

اجرا کرده اند. 
گفتنی است این نمایش برای عموم علاقه مندان به صورت رایگان اجرا خواهد 

شد.
خواننده»سلامفرمانده«

خادمافتخاریمسجدجمکرانشد
تولیت مسجد مقدس جمکران، حکم خادمی افتخاری این میعادگاه منتظران 

ظهور را به ابوذر روحی مداح اهل بیت)ع( و خواننده »سلام فرمانده« اهدا کرد.
به گزارش فارس، حجت الاســلام محمدحسن رحیمیان تولیت مسجد مقدس 
جمکران، حکم خادمی افتخاری این میعادگاه منتظران ظهور را به ابوذر روحی مداح 

اهل بیت)ع( و خواننده »سلام فرمانده« اهدا کرد.
»مــاح« گــروه  مســئول  نعیمــی  ســعید  حجت الاســلام   همچنیــن 

»ملت امام حسین)ع(« نیز حکم افتخاری مسجد مقدس جمکران را از حجت الاسلام 
رحیمیان دریافت کرد.

برنامهمبتذل»پلتفرمگرانفروش«
اعتراضمعلولانرابرانگیخت!

قسمت اخیر برنامه تولیدی یکی از وی اودی ها که به »پلتفرم گرانفروش« شهرت 
یافته، اعتراض جامعه معلولان کشور را برانگیخت.

»کمپین معلولان«که از ســوی جمعی از فعالان حقــوق افراد دارای معلولیت 
اداره می شــود، در صفحه خود در شــبکه های اجتماعی با انتقاد از بخشی از برنامه 
»جوکر«، از اینکه افراد دارای معلولیت از ســوی شرکت کنندگان این برنامه »سوژه 

خنده« شده اند، انتقاد کرد. 
گفتنی اســت، »جوکر« از تولیدات اختصاصی این پلتفرم است که قبلا نیز به 

خاطر ابتذال مفرط مورد انتقاد قرار گرفته بود.
آثارحسنروحالامینبردیوارهایبزرگراه

چند طرح از  حسن روح الامین با موضوع امیرالمومنین علیه السلام بر دیوارهای 
بزرگراه امام علی)ع( نقاشی می شود. 

رضا صیادی، مدیرعامل ســازمان زیباسازی شهر تهران با اشاره به اهمیت عید 
سعید غدیر خم و برنامه های این سازمان در آستانه عید گفت: عید سعید غدیرخم 
بزرگ ترین عید ماســت و به همین منظور سازمان زیباســازی در راستای اهمیت 
ایــن عید، اقدام به اجرای ۷ دیوارنگاره با محوریت امیرالمومنین از برخی هنرمندان 

شاخص از جمله حسن روح الامین کرده است.
سرپرستایسنامنصوبشد

رئیس جهاددانشگاهی، مهدی عرفاتی را به عنوان سرپرست و عضو هیات مدیره 
خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا( منصوب کرد.

همچنین با حکم دهقانی فیروزآبادی رییس جهاددانشــگاهی، دکتر عیســی 
علیزاده)معــاون هماهنگــی و امور مجلــس جهاددانشــگاهی( و دکتر محمدرضا 
دهقانی)معاون فرهنگی سازمان جهاددانشگاهی یزد( برای دو سال به عضویت هیأت 

مدیره ایسنا درآمدند.
عرفاتی که پیش  از این به  عنوان دبیر شورای اطلاع رسانی دولت مشغول فعالیت 
بود، مدیرمسئول و ســردبیری روزنامه جام جم، معاون خبر روزنامه فرهیختگان و 

سردبیر خبرگزاری های نسیم و دانشجو را در کارنامه خود دارد.
بازیگرمعروفتونسیسریال»سلمانفارسی«

درگذشت
وزارت امور فرهنگی تونس از درگذشت »هشام رستم« بازیگر معروف و برجسته 

این کشور در سن ۷۵ سالگی خبر داد.
 بــه گــزارش ایســنا، هشــام رســتم بازیگــر معــروف تونس در ســریال
»سلمان فارسی« سه شنبه در سن ۷۵ سالگی، پس از ۳۵ سال بازیگری درگذشت.

هشــام رســتم در آخرین پروژه زندگی اش در ســریال »ســلمان فارسی« به 
کارگردانی داوود میرباقری ایفای نقش کرده بود.

حملهسارقانمسلحبهیکنمایشگاههنریدرهلند
گروهی از سارقان در روز روشن به یک نمایشگاه هنری بین المللی واقع در هلند 

هجوم بردند.
به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، پلیس هلند اعلام کرد به دنبال گروهی از 

سارقان مسلحی است که به یک نمایشگاه هنری واقع در این کشور حمله کردند.
این نمایشگاه هنرهای زیبای اروپایی در شهر »ماستریخت« واقع در هلند برگزار 

شده است. 
به گفته پلیس این گروه از سارقان در ساعت ۱۱:۳۰ به وقت محلی وارد نمایشگاه 

شدند. البته دو نفر در حال حاضر دستگیر شده اند.

شهید سپهبد صیاد شــیرازی)ره(: پروردگارا، رفتن در دست 
توســت، من نمی دانم چه موقع خواهم رفت ولی می دانم که باید 
از تو بخواهم مرا در رکاب امام زمانت قراردهی و آنقدر با دشمنان 

قسم خورده دینت بجنگم تا به فیض شهادت نایل شوم.

هدیه به خوانندگان
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در عشق آباد انجام شد

رایزنی های دو و چندجانبه رئیسی
با سران كشورهای ساحلی دریای خزر
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من و از تو جدائی وای بر من!

غربتزمانه!
عاشــقانهای ماه تریــن غــم شــبانه شــعر  مطلع  ای 
بی بهانهای رویش دســت در سپیده اشــک  بــارش  ای 
ترانهماییم و همین کویر تشــنه جرعه ای  در حســرت 
بــار غم تــو به روی شــانههر جمعه غروب می کشم باز
هــر ندبه تو می زنــی جوانهشــد شنبه مســافری نیامد
اینــک تــو و غربــت زمانهعمر من و این غزل چه کوتاه

م. عابر دامغانی
قدمهایسبز

بــرای دیدنــت آئینــه بــود می بایــد
می بایــد دود  ز  را  آینه هــا  غبــار 

تو آنچنان که بزرگــی و حیرت انگیزی
بــه دیدنت همه تن دیــده بود می باید

بهــار خــرم روی نــگار در راه اســت
تمــام پنجره هــا را گشــود می بایــد

بــه قبلــه رخ نــازت نمــاز می آریــم
کــه در مقابــل کعبه ســجود می باید

قدوم ســبز تو را لاله ها شکفت از خاک
به خاک پای شــما دیده ســود می باید

نه این که روی تو تنها ستودنیست عزیز
که هر که عشــق تو دارد ستود می باید

هوای بی تو برایم همیشــه بارانیســت
غــم فــراق تــو را دیــده رود می باید

»ز گریه نرگس چشمم نشسته در خون است«
به راهت  ای گل نرگــس کبود می باید

گرفتــه گوهر نام تو بر زبان »ســاقی«
به بوســه از لــب لعلش ربــود می باید
ساقی

عدلجهانآرا
نیســت بازار جهان را به از این سودائی

کــه  دهی جان پــی هم صحبتی دانایی
دوش پروانه چنین گفت به پیرامن شمع

ســوزم اندر طلب صحبت روشــن رایی
بایدت خــون جگر خورد بیــاد لب یار

نیست در خوان محبت به از این حلوائی
رفرف عشــق بنــازم که برد عاشــق را

تا به جایی که نباشــد دگــر آنجا جائی
پای لرزان دل حیران ره پر چه شب تار

دســت گیرد مگر از کــوردلان بینائی
راستی کجروی چرخ فزون گشت کجاست

دســت اخترشــکنی پای فلک فرسائی
دست بیداد جهان ســاخته ویران باید

پــا گذارد بــه میان عــدل جهان آرائی
شــادمان باش صغیرا که خدیوی عادل

بــاز طرح افکند از عــدل و عطا دنیائی
مرحوم صغیر اصفهانی

تشنگیقرنها
می دانم آدینه ای خواهی آمد

که سحرگاهانش سوای همه روزهاست
خورشید شادمانه ترین طلوعش را خواهد کرد

و دنیا رنگ دیگری خواهد گرفت
چهار فصل یکی خواهند شد

و در پیکر بهار به تو خوشامد خواهند گفت
و جهان دوباره طعم

محبت و دوستی را خواهد چشید
تو خواهی آمد

و تشنگی قرن ها را فرو خواهی نشاند
؟؟؟؟؟

وایبرمن!
مــن و از تــو جدائــی وای بر من

تــو و بی اعتنائــی وای بــر مــن
به وقــت مرگ و در قبــر و قیامت

ســراغم گــر نیائــی وای بــر من
عطرسیب

تا کی به شــکل خاطره ای گم ببینمت
در عطر ســیب و مزه گنــدم ببینمت

من آن همیشه چشم به راهم به من بگو
یــک جمعه در هزاره چنــدم ببینمت؟

در کوچه هــای یافتنت پرســه می زنم
شــاید کــه در میانــه مــردم ببینمت

در خشکســال شادی و در قحط عاطفه
با یک ســبد امیــد و تبســم ببینمت

امشــب دوباره  گریه مــن در غزل تنید
شــاید میــان بغــض و ترنــم ببینمت

بایــد کــه باشــی و معنــا کنــی مرا
تا کی به شــکل خاطره ای گم ببینمت
سعید ربیعی

همکاری  دریای  را  خــزر  دریای  رئیس جمهور 
داشــت: همکاری های کشورهای  اظهار  و  دانست 
ســاحلی خزر به خصــوص با توجه بــه تحولات 
بین المللــی اهمیت فزاینده ای یافته اســت و این 
تعامل نه تنها موجب رونق اقتصادی و افزایش رفاه 
ملت های ما می شــود، بلکه به تقویت صلح و ثبات 
منطقه ای و حل مســائل حوزه خزر صرفا از طریق 

کشورهای ساحلی می انجامد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی که دیروز چهارشنبه 
به منظور شرکت در ششــمین اجلاس سران کشورهای 
ســاحلی خزر در عشــق آباد به ترکمنســتان سفر کرده 
بود ، طی ســخنانی در این اجلاس با استقبال از ابتکارات 
ارائه شده از سوی رؤسای جمهور کشورهای ساحلی دریای 
خزر برای توســعه همکاری های اقتصــادی در حوزه های 
مختلف گفت: جمهوری اســلامی ایــران، دریای خزر را 
دریــای صلح و دوســتی و عامل پیونــد و نزدیکی مردم 
منطقه می داند و برای همکاری های همه جانبه بر اســاس 

احترام و منافع متقابل آمادگی خود را اعلام می دارد.
آیت الله رئیســی با بیان اینکه امروز ما در شــرایطی 
در ششمین نشســت سران خزر در شهر عشق آباد حضور 
داریم که از نشســت قبلی ســران در عشــق آباد در سال 
۲۰۰۲ تاکنون راهی طولانی را پیموده ایم، افزود: با تدوین 
اســناد متعدد، مبانی حقوقی مناســبی برای همکاری و 
بهره مندی از مواهب این پهنــه آبی ایجاد کرده ایم. زبان 
مشــترکی برای تأمین منافع متقابل یافته ایم. چشم انداز 
روشــنی برای ادامــه راه به تصویر کشــیده ایم. همه این 
دستاوردها نتیجه تلاش، درایت، دوراندیشی، جامع نگری 
و در نظر گرفتن حقوق و منافع متقابل کشورهای ماست.

رئیس جمهور کشورمان دریای خزر را میراث و سرمایه 
مشترک، کانون پیوند و دوستی و منشأ خیر و برکت برای 
بیش از ۲۷۰ میلیون نفر جمعیت کشــورهای ساحلی آن 

دانست و گفت: دریای خزر پنج کشور را در آینه یک پهنه  
واحد آبی انعکاس می دهد. همان گونه که پدران تمدن ساز 
و مادران فرهنگ پرور ما برای هزاران سال در این سواحل 
و مناطق از آرامش و نعمــت برخوردار بوده اند، ملت های 
ما نیز به عنوان همســایگان ابدی حاشیه این دریا باید با 
نگاه بلندمدت به دریای خزر به عنوان دریای دوســتی و 
همکاری بنگرند تا به مسئولیت خود در قبال نسل کنونی 

و نسل های آینده نیز عمل کرده باشیم.
نهاد سازی و برگزاری برنامه های مشترک فرهنگی- اجتماعی 

کشورهای ساحلی خزر حفظ شود
وی در ادامــه تصریح کرد: از ایــن منظر، همگرایی 
فرهنگی کشــورهای ســاحلی خزر یکــی از اولویت های 
اساســی اســت که همکاری و دوســتی را در بلندمدت 
تضمیــن و در دل ملت ها مســتحکم می کند. جمهوری 
اسلامی ایران پیشنهاد می دهد که با نهاد سازی و برگزاری 
برنامه های مشترک فرهنگی- اجتماعی این میراث معنوی 

حفظ و تقویت می شود.
آیت الله رئیسی در ادامه با اشاره به اینکه ما به عنوان 
کشورهایی که از طریق دریای خزر به هم پیوند خورده ایم 
و همسایه هســتیم و با استفاده از قلمرو یکدیگر به دیگر 
کشورها و مناطق دسترســی پیدا می کنیم، در قبال این 
پهنه آبی و همچنین کشــورهای ســاحلی آن، حقوق و 
تکالیف زیــادی داریم، تصریح کــرد: حفاظت از محیط 
زیست شکننده، استفاده معقول از منابع زنده، فعالیت های 
مســئولانه برای بهره مندی از منابع معدنی دریای خزر با 
هدف توسعه اقتصادی و ارتقای رفاه و امنیت مردمان مان 
و احتــرام به حاکمیت، حقوق حاکمه و صلاحیت یکدیگر 

در این پهنه آبی، بخشی از این حقوق و تکالیف است.
منطقه دریای خزر را

 به عنوان »منطقه صلح و دوستی« حفظ کنیم
رئیس جمهور کشــورمان اصل کلیدی مــورد توافقِ 
»صلاحیت انحصاری و اجماعی کشورهای ساحلی« برای 
تصمیم گیری راجع به دریای خزر و حل و فصل مســایل 
آن را چراغ روشــنگر و راهنمایی دانست که در پرتو آن، 
زمینه های همــکاری و تأمین منافع متقابل کشــورهای 

ساحلی خزر فراهم می شود.
رئیســی تصریح کرد: این امر، و همچنین براســاس 
معاهدات قبلی، راه مداخلات طرف های ثالث و غیرساحلی 
خزر در مســایل مرتبط با دریای خزر یا ارتکاب تجاوز و 
سایر اقدامات علیه هر یک از کشورهای ساحلی را می بندد 
و می تواند از وقوع حوادث ناخوشایند احتمالی، جلوگیری 
نماید. لذا ضروری اســت ما به عنوان کشورهای ساحلی 
دریای خزر با تاکید بــر همکاری های پنج جانبه و پرهیز 
از اقدامــات یک جانبه و با اتکاء بــه ظرفیت های موجود 
و گســترش همکاری ها، منطقه دریــای خزر را به عنوان 
»منطقه صلح و دوستی« حفظ کنیم و به منافع بلندمدت 
منطقه و کشورهای ســاحلی و رعایت »اصل اتفاق آراء« 
در کلیــه تصمیمات مربوط به دریــای خزر، توجه جدی 

داشته باشیم.
رئیس جمهور کشــورمان با اشــاره به همکاری های 
خوب و ســازنده ای بین کشورهای ساحلی دریای خزر در 
حوزه های مختلف به ویــژه حمل ونقل، تجارت، مدیریت 
منابع زنــده، حفاظت از محیط زیســت، تأمین امنیت و 
مقابله بــا عوامل ناامنی و جرائم گفــت: بدین منظور در 
طول سال های گذشته اسناد زیادی تدوین شده و مبنای 

همکاری قرار گرفته است.
رئیســی در ادامه بــه امضای کنوانســیون وضعیت 
حقوقی دریای خزر به عنوان ســند مبین حقوق و تکالیف 
کشــورهای ساحلی و اصول اساســی فعالیت در این دریا 
در نشســت قبلی سران کشورهای ســاحلی خزر پس از 
دو دهه مذاکره اشــاره کرد و افزود: قطعاً اجرایی  شــدن 
آن می تواند زمینه ســاز همکاری های بیشــتر کشورهای 

ساحلی و همچنین فعالیت های گسترده تر در دریای خزر 
فراهم آورد. طبیعتا دستیابی به این نقطه مستلزم تحدیدِ 
حــدود منصفانه مناطق اعِمال حاکمیت، حقوق حاکمه و 
صلاحیت کشورهای ساحلی درخصوص بخش های بستر و 
زیربستر دریا، سطح و ستون آب و همچنین فضای فوقانی 

دریای خزر است. 
رئیس جمهور کشــورمان افزود: در این راســتا نهایی 
شــدن »موافقت نامه چگونگی ترسیم خطوط مبدأ« حائز 
اهمیت است و جمهوری اســلامی ایران همواره، ازجمله 
در اعلامیه تفســیری پس از امضای کنوانسیون، تصریح 

کرده است که این مسئله برای ایران به عنوان کشوری که 
دارای »شکل ســاحل آن آشکارا در وضعیت نامساعدی« 
اســت، دارای اهمیت چشــمگیر و تعیین  کننده اســت. 
امیدواریم با ادامه مذاکرات نمایندگان کشورهای ساحلی 
در آینده نزدیک، این موافقت نامه نیز نهایی شــده و راه را 
برای تصویب کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر هموار 

کند.
آیت الله رئیســی در ادامه عدالت را یکی از بنیان های 
اساسی شکل دهنده سیاســت خارجی جمهوری اسلامی 
ایران عنــوان کرد و گفت: بر این اســاس برقراری روابط 
عادلانــه به صورت دوجانبــه و همچنین شــکل دهی به 
نظم عادلانــه چندجانبــه جزو جهت گیری هــای اصلی 
سیاســت خارجی ایران اســت. طبیعتا یکی از فواید نظم 
عادلانه، گسترش روابط دوستانه بین بازیگران به خصوص 

همسایگان اســت که تامین کننده منافع متقابل آنها نیز 
خواهد بود.

آماده ایم دسترسی کشورهای ساحلی خزر را
 به خلیج فارس و دریای عمان فراهم کنیم

وی با بیان اینکه در دوره اخیر و با رفع محدودیت های 
ناشی از پاندمی کرونا شــاهد افزایش چشمگیر تعاملات 
سیاسی و اقتصادی بین ایران و کشورهای ساحلی دریای 
خــزر بوده ایم ، افزود: جمهوری اســلامی ایران با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و زیرســاخت های مناسب خود آماده 
است زمینه ترانزیت و دسترسی کشورهای ساحلی دریای 
خزر به دیگر کشــورها و مناطق به خصوص بنادر ایران در 
خلیج فــارس و دریای عمان را از طریق قلمرو خود فراهم 
نمایــد. همچنین، همکاری در زمینه صادرات و ســوآپ 
نفــت و گاز، برق، مواد معدنی و محصولات کشــاورزی از 
جمله مواردی اســت که در ماه های اخیر در دســتورکار 
مذاکرات ما با کشــورهای همســایه در دریای خزر بوده 

اســت و توافقات خوبی در این زمینه ها شکل گرفته است 
که نویددهنــده دوران نوینــی از همکاری های راهبردی 

می باشد.
آیت الله رئیسی دریای خزر را دریای همکاری توصیف 
کرد و گفت: این همکاری ها به خصوص با توجه به تحولات 
بین المللی اهمیت فزاینده ای یافته است. تعامل جمهوری 
اسلامی ایران با دوســتان و همسایگان خود اصالت دارد 
و این تعامل و همــکاری نه تنها موجب رونق اقتصادی و 
افزایش رفاه ملت های ما می شود بلکه به تقویت استقلال 
کشورها و صلح و ثبات منطقه ای و حل مسائل حوزه خزر 

صرفا از طریق کشــورهای ساحلی می انجامد. این راهبرد 
کلان جمهوری اسلامی ایران، فارغ از تحولات بین المللی 

ادامه خواهد یافت.
اعلام آمادگی ایران 

برای برگزاری هفتمین اجلاس 
رئیس جمهور کشورمان با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران از ابتکارات ارائه شده از سوی رؤسای جمهور محترم 
کشورهای ساحلی دریای خزر برای توسعه همکاری های 
اقتصــادی در حوزه هــای حمل ونقــل، ســرمایه گذاری، 
گردشگری و دیگر اشکال فعالیت های اقتصادی استقبال 
و حمایت می نماید ، تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایران، 
همچنیــن دریای خزر را دریای صلح و دوســتی و عامل 
پیوند و نزدیکی مردم منطقه می داند و برای همکاری های 
همه جانبه بر اســاس احترام و منافع متقابل آمادگی خود 

را اعلام می دارد و به صــورت خاص بر لزوم تقویت روابط 
فرهنگی و حفظ محیط زیست شکننده دریای خزر تاکید 

دارد.
آیت الله رئیســی همچنین ضمن اعلام آمادگی دولت 
جمهوری اســلامی ایران جهت برگزاری هفتمین اجلاس 
ســران خزر تصریح کرد: امید است برپایی این اجلاس ها، 
رشــد و توســعه روزافزون، امنیت، ثبات، رفــاه، صلح و 
دوستی را برای مردم منطقه دریای خزر به ارمغان آورد. 

آمادگی داریم ظرفیت سوآپ گاز ترکمنستان  به آذربایجان را
 از مسیر کشورمان افزایش دهیم

رئیس جمهور کشــورمان همچنین در حاشــیه این 
اجلاس در دیدار »سردار بردی محمداف«، رئیس جمهور 
ترکمنســتان با اشاره به ۳۰ ساله شــدن روابط دوستانه 
و برادرانه میان دو کشــور گفت: دولت ســیزدهم اولویت 
ویژه ای برای گســترش روابط و همکاری ها با همسایگان 

دارد.

وی با بیــان اینکه روابط تهران و عشــق آباد بر پایه 
توســعه روابط همســایگی و براســاس اعتماد متقابل و 
همکاری های گســترده به سرعت در حال گسترش است، 
افزود: اجرایی شــدن تفاهم نامه ها و اسناد همکاری که در 
ســفر اخیر جنابعالی به تهران به امضای دو کشور رسید، 
ارتقای سطح و گسترش همکاری های دو کشور را تسریع 

خواهد کرد.
رئیسی خاطرنشان کرد: تسهیل صدور روادید تجار و 
افزایش سفر بازرگانان دو کشور زمینه گسترش و افزایش 
بیــش از پیش حجم روابــط تجاری دوجانبــه را فراهم 
می کند. همچنین با توجه به درخواســت اخیر جمهوری 
آذربایجــان، جمهوری اســلامی ایران آمادگــی دارد که 
ظرفیت ســوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان را از مسیر 

کشورمان افزایش دهد.
رئیس جمهور کشــورمان همچنین با ابراز امیدواری 
نســبت به اینکه در ششمین اجلاس ســران کشورهای 
ساحلی خزر، تفاهمات و تصمیماتی در جهت بهره برداری 
بیشتر و بهتر از این ظرفیت برای همه کشورهای همسایه 
فراهم شود، گفت: بدون تردید رایزنی هایی از قبیل آنچه 
در متن و حاشــیه این اجلاس اتفــاق می افتد، می تواند 
به اســتفاده بهتــر از ظرفیت های دریای خــزر با مقاصد 
صلح آمیــز، ضمن رعایت ملاحظات زیســت محیطی و با 

تاکید بر ممانعت از حضور بیگانگان بینجامد.
»ســردار بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان 
نیز در این دیدار از تلاش های آیت الله رئیسی برای ارتقای 
سطح روابط دو کشــور قدردانی و بر اراده کشورش برای 
اجرای کامل تفاهم نامه ها و توافقات منعقدشــده میان دو 

کشور تاکید کرد.
رئیس جمهور ترکمنســتان دریای خزر را سرمایه ای 
مشــترک برای ۵ کشور ساحلی دانســت و اظهار داشت: 
باید با تلاش جمعی و همــکاری، ضمن بهره برداری بهتر 
از ظرفیت هــای این نعمت خــدادادی، در حفاظت از آن 

بکوشیم.
اشتراکات فراوان ترکمنستان و ایران

زمینه ساز ارتقای هرچه بیشتر سطح روابط
آیت الله رئیسی همچنین در دیدار با »قربانقلی بردی 
محمــداف«، رئیس  مجلس مصلحت خلق شــورای ملی 
ترکمنستان با اشاره به فرارسیدن سی امُین سال برقراری 
روابط دیپلماتیک بین دو کشــور گفــت: روابط تهران و 
عشــق آباد با تدابیــر خردمندانه جنابعالی در ســال های 

گذشته همواره روندی رو به گسترش داشته است.
وی بــا بیان اینکه دو کشــور ظرفیت های مناســبی 
برای ارتقای ســطح همــکاری با یکدیگر دارنــد، اظهار 
داشت: دولت ســیزدهم در عرصه سیاست خارجی برنامه 
ویژه ای برای توسعه روابط همسایگی دارد و روابط ایران و 

ترکمنستان در همین راستا بر پایه همکاری های گسترده 
و بر اســاس اعتماد متقابل به ســرعت در حال گسترش 

است.
قربانقلی »بردی محمــداف« رئیس مجلس مصلحت 
خلق شورای ملی ترکمنستان نیز در این دیدار با قدردانی 
از تلاش های دولت ایران در چند ماه گذشته برای تحکیم 
و گســترش روابط با این کشــور، تصریح کرد: دو کشور 
در عرصه هــای سیاســی، اقتصادی، تجــاری و فرهنگی 
از اشــتراکات و ظرفیت ها فراوانــی برخوردارند که زمینه 
مناســبی را برای افزایش و ارتقای هرچه بیشــتر سطح 

روابط فراهم کرده است.
رئیس مجلس مصلحت خلق شورای ملی ترکمنستان 
خاطرنشــان کرد: ترکمنســتان به دنبال گشودن صفحه 

جدیدی در روابط با جمهوری اسلامی ایران است.
حضور رژیم صهیونیستی در هر محیطی

 تضعیف کننده امنیت آنجاست
آیت الله رئیســی بعدازظهر دیروز در ادامه برنامه های 
سفر به ترکمنســتان، در دیدار الهام علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان، یکی از مهم ترین مزایای برگزاری اجلاس های 
منطقه ای را دیدار و گفت وگوی مقامات کشورهای همسایه 

و ایجاد زمینه تفاهم بیشتر میان آنان دانست.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکــه ظرفیت های موجود 
در دو کشــور بسیار بیش از ســطح فعلی روابط فیمابین 
اســت، گفت: باید بــا بهره گیری بهینــه از این ظرفیت ها 
همکاری های دو کشــور در عرصه های سیاسی،  اقتصادی، 

فرهنگی و تجاری را گسترش داد.
رئیســی با اشاره به ســوابق روابط دو کشــور افزود: 
جمهوری اســلامی ایران ثابت کرده که دوســت روزهای 
سخت همسایگان اســت و هیچ گاه در سختی ها دوستان 

خود را تنها نمی گذارد.
رئیس جمهــور در ادامــه به توانمندی های ســطح بالای 
کشورمان در زمینه خدمات فنی و مهندسی از جمله در عرصه 
انرژی و عمران اشــاره کرد و اظهار داشت: توانمندی های فنی 
و خدماتــی و نیز ظرفیت های ژئوپلیتیک و لجســتیکی ایران 
از جمله در عرصه ترانزیت و حمل ونقل، زمینه های مناســبی 
برای گســترش همکاری های دو کشــور و نیز توسعه تعاملات 

کشورهای ساحلی خزر هستند.
رئیســی در بخش دیگری از ســخنانش با تاکید بر اینکه 
حضور رژیم اشــغالگر قدس در منطقــه تنش زا بوده و به هیچ 
وجــه به نفع امنیت منطقه نیســت، تصریح کــرد: امنیت در 
منطقه صرفا با همکاری کشــورهای منطقه و همسایگان خزر 

محقق می شود.
آقــای »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان نیز در این 
دیدار با بیــان اینکه پس از دیدار قبلــی وی با رئیس جمهور 
کشــورمان در حاشیه اجلاس اکو در عشــق آباد ارتقای روابط 
دوجانبه تسریع شده است، خاطرنشــان کرد: امیدوارم دیدار 
امروز ما نیز موجب تقویت روند گسترش روابط و ارتقای سطح 

همکاری های دو کشور شود.

رئیس جمهور ونزوئلا با انتقاد از تحریم هــای آمریکا گفت: آمریکا و اروپا 
با تحریم ها تنها خود و مردم کشورهایشــان را از نفت ایران و ونزوئلا محروم 

ساخته اند.
رئیس جمهــور ونزوئلا با انتقاد از تحریم های آمریکا و اروپــا بر صنایع نفت ایران و 
ونزوئلا گفت که ونزوئلا آماده پذیرایی از شرکت های فرانسوی است. به گزارش »رسانه های 
ونزوئلایی«، »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا در نشستی به مناسبت »روز خبرنگار« 
در این کشور در پاسخ به درخواست روز دوشنبه ریاست  جمهوری فرانسه مبنی بر تنوع 
بخشیدن به منابع عرضه نفت در بازار با حضور ایران و ونزوئلا، گفت: »هر وقت خواستید، 
خوش آمدید.« بر اســاس این گزارش، فرانسه برای غلبه بر بحران جهانی انرژی از انجام 

مذاکراتی که منجر به بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به بازار شود، حمایت کرده است.
رئیس جمهور ونزوئلا تصریح کرد که با وجود آزار و اذیت و اقدامات قهری یک جانبه 
علیه صنعت ونزوئلا، این کشور کماکان در بازار نفت حضور دارد. رئیس جمهور ونزوئلا تأکید 
کرد که این کشــور آماده برای پیوستن مجدد به بازار نفت در برخی کشورهای اروپایی 
اســت. مادورو با انتقاد از تحریم های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا گفت، این ایالات متحده 

و اروپا هستند که مردم خود و سایر کشورها را از نفت ونزوئلا و ایران محروم کرده اند.
»خبرگزاری فرانسه« به نقل از دفتر ریاست جمهوری این کشور گزارش داد پاریس 

خواستار بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به بازار برای جلوگیری از افزایش قیمت است.
خبرگزاری »رویترز« نیز روز دوشنبه گزارش داد یک مقام ریاست جمهوری فرانسه 
گفت که پاریس خواهان بازگشــت دو کشور تحریم شده ایران و ونزوئلا به بازارهای نفت 

است تا فشار روسیه در عرضه انرژی را که باعث افزایش قیمت ها شده، کاهش دهد.
فرانسه همچنین خواستار این است که سازوکار برنامه ریزی شده برای سقف قیمت 

نفت تا حد امکان گسترده باشد و به تولید روسیه محدود نشود.
در پی اعمال تحریم های ضد روسی غرب ازجمله بر بخش انرژی این کشور، قیمت 
نفت و بنزین در کشورهای غربی به خصوص اروپایی که وابستگی زیادی به انرژی روسیه 
دارند، به شــدت افزایش یافته و این کشورها را برای تأمین منابع انرژی با مشکل مواجه 
کرده است. برخی گزارش ها نیز از سفر مقام های ارشد واشنگتن به کاراکاس حکایت دارد. 
درحالی که گمانه زنی ها از تشدید تحرکات واشنگتن برای ترمیم روابط با کاراکاس حکایت 
دارد، خبرگزاری آمریکایی »آسوشــیتدپرس« روز سه شــنبه گزارش کرد که مقام های 

ایالات متحده در تلاش برای بازسازی روابط به ونزوئلا بازگشتند.

وزیر خارجه اردن طرح تشــکیل ناتوی عربی-اسرائیلی را تکذیب 
کرد و در ادامه گفت، همه کشورهای عربی خواستار روابط خوب با تهران 

هستند.
»ایمن الصفــدی« وزیر خارجه اردن صحبت از هر ائتــلاف نظامی که رژیم 
اسرائیل بخشی از آن باشد را تکذیب کرد و گفت، این موضوع در دستور کار سفر 

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا به منطقه وجود ندارد.
وی در گفت وگو با »الجزیره« تأکید کرد: صحبت از ائتلاف عربی که اســرائیل 

بخشی از آن باشد وجود ندارد و حتی طرحی از این قبیل وجود ندارد.
الجزیره نوشــت، وزیر خارجه اردن با این اظهارات، گزارش رسانه های غربی و 
اسرائیلی مبنی بر عزم تل آویو و کشورهای عربی برای ایجاد ائتلاف نظامی در مقابله 

با ایران به کمک آمریکا را تکذیب کرد.
ایمن الصفدی در ادامه گفت وگوی خود بر محوریت مسئله فلسطین، اهمیت 
بحران ســوریه و امنیت کشورهای حاشــیه خلیج فارس تأکید کرد: همه خواستار 
ســازوکارهایی هستیم که امنیت مان را از طریق گفت وگو و حل مشکلات در کنار 
امنیــت انرژی و غذایی تأمین کند... چالش هایی وجود دارد که همه ما را ملزم به 

کار می کند و با آمریکا درخصوص این امور صحبت خواهیم کرد.
وی ســپس گفت: همه کشورهای عربی خواستار روابط خوب با ایران هستند 

و برای اینکه به این مرحله برسیم باید با گفت وگو، همه عوامل تنش حل شود.
اخیرا »عبدالله دوم« شــاه اردن در گفت وگو با شــبکه ای آمریکایی از امکان 
تشکیل یک ائتلاف نظامی در غرب آسیا همانند پیمان ناتو گفت و خاطرنشان کرد 

که باید چشم انداز چنین ائتلافی به شدت واضح باشد.

اردن: 
ناتوی عربی- اسرائیلی در كار نیست

همه خواستار روابط خوب با ایران هستند

محققان ایرانی موفق شــدند برای اولین بار در غرب 
آسیا، فناوری پیشرفته رادار باروری ابرها را بومی  کنند. 

این فناوری، قدم بزرگی برای حل مشکل کم آبی است.
کم بارانی این چندســال، خشکسالی را تشدید کرده و همه 
را بــه تکاپوی پیدا کردن راه حلی بــرای مدیریت ماجرا  انداخته 
 اســت؛ طبق آمارها، میزان بارندگی در نخســتین ماه سال آبی
۱۴۰۱-۱۴۰۰ حتی ۲۰ درصد کمتر از پارســال بوده است. حالا 
محققان کشور در یک شرکت دانش بنیان، فناوری پیشرفته  رادار 

باروری ابرها را بومی کرده اند که این مشکل را حل می کند.

به گزارش فارس، این فناوری  آن قدر پیچیده و حساس است 
که تحریم شده و فرمول های اصلی اش را در هیچ کدام از پایگاه های 
علمی دنیا نمی شود پیدا کرد. اما به همت این شرکت دانش بنیان، 
کشــور ما صاحب این رادار پیشرفته شده است و با این دستاورد 
بزرگ، می شود برای افزایش بارندگی و مقابله با کم آبی قدم های 

بزرگی برداشت.
با توجه به پیشــرفته بودن این فناوری، ایران تنها کشور در 

غرب آسیا است که این رادار را بومی کرده است. 
این رادار ابتدا در یک منطقه جغرافیایی مناســب، مســتقر 

می شــود و در یک روز آفتابی و در شــرایط آب و هوایی مساعد، 
شروع به اسکن و شناسایی بخش های مختلف منطقه مثل کوه، 
درخت و زائده های طبیعی می کند تا بتواند در روزهای ابری این 
مــوارد را از داده های دریافتی از منطقه حذف کند و وجود ابر را 

تشخیص دهد. 
 این رادار پیشــرفته، سپس شــروع به اسکن لایه های 
مختلف ابر به صورت عمــودی و افقی می کند که این کار از 
طریق ارسال امواج، دریافت انعکاس آنها و پردازش داده های 
دریافت شده صورت می گیرد. فرآیندی که یک کالیبراسیون 

ســنگین را به همراه دارد؛ چرا که قدرت امواج ارســالی در 
طول مسیر رفت و برگشت، دچار تغییرات مختلفی می شود. 
از طرفــی، ابر طبیعتا در حال حرکت اســت و همین، کار را 

سخت تر می کند. 
 داده ها وقتی به سیســتم پردازش مرکزی می رســد، آنجا 
پردازش می شــوند و دقیقــا طول و عرض و ارتفــاع جغرافیایی 
منطقه ای که چگالی بخار آب بالاست را مشخص کند. حالا دیگر 
هواپیما یا پهپاد می داند مواد ســرمازا را دقیقا کجا تزریق کند تا 

منجر به بارندگی شود.

بومی  سازی رادار باروری ابرها توسط محققان ایرانی برای اولین بار در غرب آسیا

مادورو: این آمریکا و اروپا هستندكه
از نفت ایران و ونزوئلا محروم شده اند

مراسم اربعین شهادت سرباز ولایت و مدافع حرم و امنیت، شهید صیاد 
خدایی امروز پنجشنبه برگزار می شود.

این مراســم از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی واقع 
در میدان بهارستان، چهارراه سرچشمه کوچه شهید صیرفی پور برگزار خواهد شد .

مراسم بزرگداشت اربعین شهادت نیز روز جمعه ۱۰ تیر ماه از ساعت ۱۸ تا ۱۹:۳۰ 
در جوار مزار پاک شهید، واقع در قطعه ۵۰ گلزار شهدای مدافع حرم بهشت زهرا)س( 

برگزار می شود.

مراسم اربعین شهادت سردار شهید صیاد خدایی 
برگزار می شود


